²⁷⁴ Fol. 107-108.

²⁷⁵ Vjerojatno se radi o pogrešno zapisanome s Dusa!

in Stopa, et de (ploça – *naknadno prekriženo*) Stopa²⁷⁶ in Supla stina, et de Supla stina in Dragom u Stolpi, et de vb Stolp in vb Souo iamo, et de vb Souo iamo in Prosich, et de Prosich in u Studençaç na Cuplech, et de v Studençaç in Doli u pogie gred uele in Velicha stina nad Lubig, et de Velicha stina in o loquo u Saluinaç, et de v Saluinaça in veray loque Coriliç que s burgne strane od loque pricho u potoc Vsdruschi, od potoc gori v urilo usducho, od vrella gori us dragom chacho grede puth od Uidouich Buchouiçon iopeth in Pregleua ploça, a thomo meias s usne strane Vidognich plemenith Slouich, s morça Ninoslauch Çubrianich plemenith Slouich, a s bure Drasoe Drascich plemenith Slouich, a dole Muçlianin s burgne strane plemenith Slouich, et quod intra hos terminos et metas vendunt iure proprio in perpetuum Vlatcho Goycich et Iacobus quandam Iuannis Goycich quandam fratris dicti Vlatci nepos ipsius Ulatci totam suam partem vituray na Uarcho tam terreni culti quam inculti et pascualis, et Drasoe Nicolich cum filiis suis Smile et Damianno et Draghich Marci nepote suo et Ciuitcho Nicolich fratre suo ipsius Drasoe, qui omnes uocati sunt de domo Nicolichi, totam partem dicti vituray na Uarcho et tam terreni culti quam inculti et pascualis, Vulko Çubrianich et Francho nepoti suo quandam filio Ratci quandam ipsius Uulki fratris et eorum heredibus et successoribus precio librarum nonaginta paruorum et excalumniare promittunt. Item testificati fuerunt quod dicti venditores requisuerunt omnes eorum parentes et consanguineos si uolebant emere predicta et quod responderunt quod non et quod contenti erant quod vendent quibus uelint. Item testificati sunt quod curia Tinini dedit dictis uenditoribus licenciam uendendi quibus uellent et possent. Item testificati sunt quod cum²⁷⁷ dictus Iacobus et dicti Drasoe, Damianus, Ciuitcho et Draghich superius nominati non possent interesse huic actui et uendicioni dederunt, concesserunt et attribuerunt licenciam, parabolam, auctoratem et bayliam, videlicet dictus Iacobus dicto Vlatcho Goycich et dicti Drasoe, Damianus, Ciuitcho et Draghich dicto Smile pro eis et eorum nominibus comparendi coram nobis prefato capitulo et hanc uenditionem faciendi, iure proprio iura cedendi, de excalumnatione promittendi et pro premissis eos et eorum bona ^{fol. 107} presencia et futura obligandi. Et item testificati sunt quod dicti venditores contenti sunt et uolunt quod si ipsi aut aliquis eorum presupserint (*sic*) uel presumpssit dicere hos non esse confines cadat et incurrat (p – *naknadno prekriženo*) ad penam ducatorum ducentorum auri quorum centum domino ueniant et centum illi qui lederetur aut lesionem ob hoc pateretur. Et hec omnia suprascripta vera esse dixerunt et uiua uoce testificati sunt pristaldi predicti.

Item²⁷⁸ manifestum facimus quod his peractis statim et incontinenti in presencia dictorum pristaldorum coram nobis capitulo antedicto dictus Vlatcho Goycich suo proprio nomine, et vice et nomine dicti Iacobi fratris sui nepotis vigore, auctoritate, licencia et baylia et potestate sibi attributis per dictum Iacobum nepotem suum

²⁷⁶ Naknadno dopisano između redaka iznad prekrižene riječi.

²⁷⁷ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

²⁷⁸ U izvorniku je ovaj dio dokumenta, koji zapravo ima formu kupoprodajnoga ugovora, fizički razdvojen od onoga što prethodi, što je ovdje vizualno naznačeno novim paragrafom.

ut supra testificatum est pro quo tamen promissit dicto Vulko Çubrianich presenti, stipulanti et recipienti suo nomine et uice et nomine dicti Franchi nepotis sui se facturum et curaturum cum effectu quod dictus Iacobus perpetuo et omni tempore firma et rata habebit et tenebit omnia et singula in hoc instrumento contenta sub omnibus et singulis penis infrascriptis pactisque, condicionibus, promissionibus, renunciacionibus et obligationibus, et dictus Smile suo proprio nomine, et vice et nomine dictorum Drasoe patris sui, Damiani fratris sui, Ciuitcho patrui sui et Draghich germani sui, qui omnes uocantur de domo Nicolich, vigore, auctoritate, licencia, baylia et potestate sibi per eos attributis ut supra testificatum est, pro quibus Drasoe, Damiano, Ciuitcho et Draghich, idem Smile sponte promissit et se obligauit dicto Vulko suo et dicto nomine stipulanti se facturum et curaturum cum effectu quod predicti Drasoe, Damianus, Ciuitcho et Draghich perpetuo et omni tempore firma et rata habebunt et tenebunt omnia et singula in hoc contractu contenta sub omnibus penis, promissionibus, renunciacionibus et obligationibus infrascriptis, quos Vlatchum et Smile testificati fuerunt dicti pristaldi esse illos Vlatchum et Smile de quibus supra testificati sunt, et omni modo, via, iure et forma quibus melius potuerunt dicti Vlatcho (et Smile – *naknadno prekriženo*) Goycich et Smile per se se eorum et dictis nominibus et per eorum et dictis nominibus heredes et successores iure proprio in perpetuum dederunt, vendiderunt et tradiderunt prefato nobili viro Vulko Vladislauich Çubrianich pressenti et recipienti et ementi suo proprio nomine, et vice et nomine dicti Franchi quondam Ratci Çubrianich nepotis sui, et pro eorum et utriusque eorum heredibus et successoribus dictam totam suam partem vituray na Uarcho, tam terreni culti quam inculti et pascualis quantacumque sit et quam habent et eis spectat et pertinet quomodocumque in dicto vituray na Uarcho, cum omnibus iuribus et actionibus, pertinentiis et circumstanciis dicte eorum partis vituray na Uarcho et que eis in dicta eorum parte vituray na Uarcho quomodolibet spectant et pertinent, ad habendum, tenendum, possidendum et quicquid deinceps dictis Vulko et Franco et eorum heredibus et successoribus placuerit perpetuo faciendum tamquam de re propria sine alicuius contradictione et suis et dictis nominibus fecerunt dictum Vulkum pressentem, stipulantem et recipientem procuratorem ut in rem propriam et dederunt ei parabolam et licenciam intrandi tenutam et corporalem possessionem aprehendendum sua propria auctoritate dicte eorum partis vituray na Uarcho, de qua se se precario nomine pro eo suo et dicto nomine stipulante possessores constituerunt donec tenutam intrauerant et corporalem possessionem aprehendiderint (eorundem – *naknadno prekriženo*) eiusdem. Quam rem venditam dicti Vlatchus et Smile suis et dictis nominibus defendere, guarentare, exalumpniare et autorare (*sic*) promisserint dicto Vulko suo et dicto nomine stipulanti ab omni persona, collegio, commune et vniuersitate eorum suptibus (*sic*) et expensis litis et extra et hoc pretio et foro librarum nonaginta paruorum, quas dicti Vlatchus et Smile suis et dictis nominibus fuerunt contenti et confessi se habuisse et recepisse a dicto Vulko suo et dicto nomine dante et soluente et renunciantes utriusque excepcioni non numerate pecunie et dicti precii non dati non soluti et non recepti et omni exceptioni ||^{fol.}¹⁰⁸ doli mali condicioni indebiti sine causa. Que omnia et singula suprascripta et

quodlibet eorum dicti Vlatchus et Smile suis et dictis nominibus *promisserunt dicto Vulko suo et dicto nomine stipulantij²⁷⁹ perpetuo et omni tempore firma et rata habere, tenere, actendere et obseruare et non contrafacere uel uenire aliqua ratione uel causa de iure uel de facto, et dictos terminos et metas semper veros et pro veras habere et nullo tempore dicere alios esse terminos et metas sub pena et in pena du- catorum ducentorum auri quorum medietas sit domini et alia lesi uel offensi et qui ob hoc damnum, lesionem uel offensam pateretur, que pena tociens comittatur et petti et exigi possit cum effectu quo ciens contrafactum fuerit, qua pena comissa et non et soluta et non nichilominus omnia et singula in hoc contractu contenta semper firma et rata manentes. Et pro predictis omnibus et singulis firmiter attendendis et obseruandis dicti (venditores – *naknadno prekrženo*) Vlatchus et Smile suis et dictis nominibus se et dictos Iacobum, Drasoe, Damianum, Ciuitchum et Draghich et eorum et cuiuslibet eorum bona presencia et futura obligauerunt dicto Vulko suo et dicto nomine stipulanti de quibus se suis et dicto nominibus pro ipso Vulko suo et dicto nomine stipulante constituerunt possessores. In quorum omnium testimonium et euidentiam pleniorem has nostra patentes literas et instrumentum publicum fieri iussimus et sigillo predicte (*sic*) nostri capituli muniri. Actum Spaleti in dicto choro ecclesie catrchedalis Spalatensis pressentibus nobilis viris ser Nicolao Duymi Alber- ti et Matheo Petri Iosepi et aliis testibus ad hoc uocatis et rogatis, currentibus annis domini nostri Ihesu Christi MCCCLXXXI, indiccione XIIIa, die sextodecimo octubris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii pape noni anno secundo.

²⁸⁰Ego Antonius de Beneuentis de Cremona quandam ser Raymodini publicus imperiali auctoritate notarius ac cancelarius et notarius iuratus communis Spaleti et ad hunc actum assumptus per dictum capitulum in eorum notarium cum voluntate et requisicione suprascriptarum parcium, predictis omnibus et singulis dum ita ageren- tur coram dicto capitulo interfui et mandato dicti capituli et rogatus a dictis partibus hoc publicum instrumentum scripsi, compleui et mei signo et nomine apponente consuetis roboraui.

40.²⁸¹

23.09.1393.

Kaptol izdaje ovjereni kupoprodajni ugovor između s jedne strane Rate, Ivana i Radića, sinova Petka Skoranića iz sela Drinovo u Dicmu kliškoga kneštva, i Jurja sina Ivanova i Sebastijana Dionizijevoga, rođaka iz županije Zala, došljaka i stanovnika. Slovom ugovora Rato, Ivan i Radić, uz objašnjenje da im je novac potreban zbog stradanja od Bošnjana, prodaju Jurju i Sebastija-

²⁷⁹ Tekst od znaka * naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisan na rubu lista.

²⁸⁰ Uz ovu posebnu klauzulu, koja miješa elemente kaptolske i javnobilježničke ovjere, nacrtan je i bilježnički znak Antonija de Beneuentis iz Kremone.

²⁸¹ Fol. 74-74'.

nu četvrtinu svoga sela Drinovo za 500 zlatnih dukata, obvezujući se braniti ih u vlasništvu toga posjeda od svih presizanja.

Nos capitulum ecclesie Spalatensis omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in omnium largitore. Quoniam vnicuique tradita est obliuio scripturaque calumpniis infert scillencium concordias explicat facta sua serie loquitur presentibus et futuris indicta ueritatem. Proinde ad vniuersorum noticiam tam presentium quam futurorum harum serie volumus peruenire quod Ratis, Iohannes et Radich filii Petkonis Zkoronch de villa Drinoua de campo Dichima pretextu comitatus Clissiensis ab vna parte uero ex altera Georgius filius Iohannis de comitatu Zaladiensi et Sebastianus filius Dyonisii proximus eiusdem Georgii aduene et incole in nostri personaliter constituti presencia per eosdem Ratis, Iohannem et Radich coram nobis sponte confessum extitit pariter et relatum quod ipsi pro quibusdam suis euitandis neccesitatibus quibus per Bosnenses nimium afflicti et spoliati existabant a prefatis Georgio et Sebastiano proximis et incolis quingentos ducatos auri et in auro recepissent ymo nostro receperunt in conspectu, pro quibus quidem quingentis ducatis auri et in auro cuiusdam eorum ville supradicte Drinoua vocate site in campo Dichima in comitatu Clissensi habite totalem quartam partem seu porcionem videlicet sedilium, agrorum cultorum uel incultorum, vinearum, montium, arborum, nemorum, fructuum, aquarum, siluarum, pratum et pascuarum quarumcumque limitatarum vel limitancium cum omnibus vtilitatibus et ad ipsam villam Drinoua quoquis nomine vel vocabulo pertinencium vendidissent et vendiderunt coram nobis ad habendum, gaudendum, tenendum, possidendum, vsufurctandum, dandum, donandum, donandum pro anima et corpore, iudicandum et quidquid ipsis emporibus per se et suos heredes et successores amodo et abinceps perpetuo placuerit facendum. Et insuper anotati Ratis, Iohannes et Radich filii Petchonis Zkoronich venditores per se et eorum heredes et successores preallegatos Georgium Iohannis et Sebastianum Dyonisii emptores ipsis et eorum heredes et successores ab omnibus occasione predicte quarte partis uel porcionis Drinoua vocate quoquis modo perturbare uel inquietare volentibus assumsserint et se obligauerint sub penis infrascriptis defendere, excalumpniare, protegere et tueri suis propriis laboribus et expensis. In casu uero vbi quispiam ipsorum Ratis, Iohannes (*sic*) uel Radich filiorum prefati Petkonis Zkoronich aut eorum heredes uel successores anotatis Georgio et Sebastiano simul uel in solidum ipsis uel eorum heredibus et successoribus in facto dicte quartis parte uel porcionis ville Drinoua uocate questionem uel litem in toto uel in parte per se uel aliquem inferent aut infere procurarent ||^{fol. 74'} tunc sepedicti filii Petkonis Zkoronich uel heredes et successores eorundem in mille ducatis auri et in auro domino pro tempore constituto et in aliis mille ducatis ipsi Georgio et Sebastiano uel heredibus et successoribus eorundem tociens quociensque excesserint persoluere et conuincii teneantur eo facto, rato tamen semper contractu manente, et ad hoc se prefati Ratis, Iohanne et Radich filii Perkonis Zkoronich sponte obligarunt coram nobis. In cuius vendicionis testimonium presentes nostras literas priuilegiales sigillo nostro pendenti et autentico munimine concessimus roboratas. Datum et ac-

tum Spaleti in nostra matrici ecclesia anno domini Mo IIIc LXXXXX IIIo, indiccione prima, die XXma tercio mensis septembbris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii sacrosancte Romane ac vniuersalis ecclesie diuina prouidencia pape noni anno quarto.

41.²⁸²

08.02.1394.

Kaptol izdaje, na zahtjev podnešen u ime plemića Kažota de Casottis iz Trogira, ovjerene prijepise naloga kralja Sigismunda i kraljice Marije slavonskome banu Detriku Bubechu u svezi s uživanjem posjeda Velika u Slavoniji.

Capitulum et canonici ecclesie Spalatensis vniuersis et singulis memorie commendantes significamus pro parte nobilis viri Casioti de Casottis ciuis Traguriensis coram nobis exhibe fuerunt due litere seu duo exempla duarum literarum, unius serenissimi et illustrissimi principis et domini domini Sigismundi dei gracia regis Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. et marchionis Brandenburgensis ipsius sigilli in presione sigilate, et alterius serenissime et illustrissime domine domine Marie eadem gratia regine Hungarie, Dalmacie, Croatie etc. ipsius sigilli in presione sigilate, non rasarum, non corosarum nec in aliqua parte earum viciatarum ut prima facie aparebat set omni prorsus suspicione carencium pro cuius Casiotti parte eadem nobis seriose fuit expositum quod cum dictarum literarum exempla ad non nullas partes destinare uellet in iuris sui fauorem defensandum et manutenendum, ad quas quidem partes literas ipsas originales regales et reginales propter guerrarum discrimina et emulorum insidias ne sibi deperderent mitere non audebat ipsa exempla nostra capitulare sigillo in plenam fidem et plenum robur ac uerum testimonium earum sigilare facere uellemus. Cuius exposicioni tamquam digne non immerito anuentes dictis literis coram nobis et in nostri presencia diligenter certorum aut incertarum ascultantes et tamen iudicemus ipsas copias seu ipsa exempla cum eorum autenticis concordare ut earum exemples eisdem de cetero adebeat plena fides nostro predicto capitulari sigillo inpendenti mandauimus roborari. Cuius quidem regalis litere tenor per omnia dignoscitur est talis:

(slijedi dokument 41.a)

Reginalis uero litere tenor infra sequitur de uerbo ad uerbum, videlicet:

(slijedi dokument 41.b)

²⁸³Datum et actum Spaleti in cattedrali Spalatensi ecclesia anno domini nostri Ihesu Christi a nativitate millesimo trecentessimo nonagesimo quarto, indiccione secunda, die octauo mensis februarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidencia pape noni anno quarto.

²⁸² Fol. 75-75'.

²⁸³ Završni dio instrumenta nalazi se na fol. 75'.

41.a

16.08.1390., u Budimu.

Kralj Sigismund nalaže slavonskome banu Detriku Bubechu da Kažota de Casiotis ostavi u mirnome posjedu vlastelinstva Velika u Slavoniji, koje je Kažot dobio na doživotno uživanje.

Sigismundus dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croatie etc. marchioque Brandenburgensis etc. fideli suo dilecto viro magnifico domino Detrico Bubech regni nostri Sclauonie bano et vicebano eiusdem salutem et graciam. Meminit et profecto recollit nostra serenitas fideli nostro dilecto Casioto de Casiotis familiari nostro pro ipsis multimodis damnis sanguinisque efusione que pro nostri honoris incremento a nostris rebelibus et emulis sustulisset dignoscitur posesionem nostram regalem Uelica uocatam cum ipsis comoditatibus et pertinenciis in regno nostro Sclauonie situatam pro ipsis Casioti et eius familie habitatione et sustencione commissemus ad uitam. Verum nuper ad celsitudinis nostre peruenit audienciam uos nescitur quibus ducti motibus contra ipsam nostram comisionem eandem posesionem nostram Veliche ocupastis et de presenti ocupatam tenetis non nullas res etiam et bona inibi reperta auferre fecistis de quo non suficimus admirare cumque nostre sit uoluntatis et intencionis ut iam dictum Casiotum anotata posesione Veliche iuxta prescriptam nostram disposicionem seu comisionem absque molesti utatur seu percipiat ideoque fidelitati vestre firmissimo damus regio sub edicto omnino uolentes quatenus mox agnita presencium noticia occasione et dilacione quibuslibet relegatis anotatam possesionem Uelicam cum eius utilitatibus ante fato Casioto pacifice resignetis et per uestros faciatis resignase manus uestras et vestrorum de eadem ^{fol. 75'} prorsus extraendo eudem uero Casiotum sepedicta possesione Veliche pacifice et absque omni impedimento uti et frui permitatis secus pro nostra gracia facere non ausuri. Presentes uero post lecturam redatis presentanti et hoc ipsum iniungimus futuris nostris regni Sclauonie banis uel uicebanis firmiter obseruandum. Datum Bude secundo die festi asumptionis sancte Marie virginis gloriose, anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo.

41.b

29.08.1390., u Budimu.

Kraljica Marija nalaže slavonskome banu Detriku Bubechu da Kažota de Casiotis ostavi u mirnome posjedu vlastelinstva Velika u Slavoniji, koje je Kažot dobio na doživotno uživanje.

Maria dei gracia regina Hungarie, Dalmacie, Croatie etc. fideli suo viro magnifico domino Detrico Bubech regni nostri Sclauonie bano uel uicebano eiusdem salutem et graciam. Meminit et profecto recollit nostra serenitas fideli nostro nobili

viro Casioto de Casiottis familiari nostro pro ipsius multimodis damno sanguinisque efusione que pro nostri honoris incremento (damni sanguinisque efusione – *naknadno prekriženo*) a nostris rebelibus et emulis sustulisset digne sit posesionem nostre maiestatis Ueliche uocatam cum ipsius comoditatibus et pertinenciis in regno nostro Sclauonie situatam pro ipsius Casiotti et eius familie sustentacionem posidendam comisissemus ad uitam. Verum nuper ad nostre celsitudinis peruenit auditum vos nescitur quibus ducti motibus contra ipsam nostram comisionem eandem posesionem nostram Uelica ocupastis et depresenti ocupatam tenetis non nullas eciam res et bona inibi repertas auferi fecistis de quo non suficimus admirare cumque sit intentionis nostre et uoluntatis ut iam dictus Casiotus anotata posesione Uelica iuxta prescriptam nostram dispositionem seu comisionem absque molestia utatur seu potciatur. Ideoque fidelitati vestre firmissimo reginalis damus sub edicto omnino uolentes quatenus mox agnita presencium noticia occasione et dilacione quibuslibet relegatis anotatam posesionem Uelicam cum eius utilitatibus antefato Casioto resignetis et per uestros faciatis resignari manus uestras et uestrorum de eadem prorsus extraendo, eundem uero Casiotum sepedicta posesione Velicha pacifice et absque omni impedimento uti et frui permitatis secus pro nostra gracia non facturi. Presentes uero post lecturam redatis presentanti. Datum Bude in festo decolacionis beati Iohannis Baptiste, anno domini millesimo CCCo LXXXXo. Hoc ipsum iniungimus futuris regni nostri Sclauonie banis uel uicebanis firmiter obseruandum. Datum ut supra.

42.²⁸⁴

15.01.1395.

Kaptol izdaje, na zahtjev plemića Tvrtka Bogdančića, Gostimira Hlapotića i Vlatka Budislavića, od roda Tišemirića iz Poljica, ovjerenu kopiju kaptolske isprave iz 1392. godine koja je sadržavala ovjereni prijepis isprave nadbiskupskoga bilježnika Lukana iz 1334. godine. Poljički su plemići tražili prijepis kaptolske isprave uz obrazloženje da im je kliški kaštelan Vojko Latičić svojedobno zaplijenio neke isprave o njihovim posjedima, između ostaloga i ovu kaptolsku koju sada kaptol prepisuje iz vlastitoga registra.

Nos ...²⁸⁵ capitulum maioris metropolitane ecclesie Spalatensis memorie commendamus per presentes quibus expedit vniuersis quod ad nostram accedentes presenciam nobiles viri de genere Tyssemirichi de Policio, videlizet Tuartcho Bogdančich, Gostimir Hlapotich et Vlatcho Budislauich, nobis lamentabiliter exposuerunt seriose quod dudum Voycho Laticich comes et castellanus Clissii eis mandauit expresse ut coram se cum eorum iuribus si que habent in villa Osteruiça dicta in Policio ipsorum hereditariam personaliter deberent accedere et producere seu coram eo

²⁸⁴ Fol. 72-73.²⁸⁵ Tri točke, uz odgovarajući znak za mjesto umetanja, naknadno dopisane iznad teksta.

exhibere litteras et dicta iura, quibus coram ipso comparentibus personaliter exhibuerunt, produxerunt et sibi presentauerunt plures litteras de dictis eorum iuribus, quas idem castellanus auctoritate propria absque iuris facie contra Deum et iusticiam in eorum maximum preiudicium, dampnum atque detrimentum, et presertim vnam litteram sigillo nostri capituli in pendentri munitam in qua continebatur et expresse erat de uerbo ad uerbum rescriptum et recopiatum quiddam publicum instrumentum de dicta eorum hereditaria villa Osteruiça scriptum manu condam domini Luchani olim primicerii memorate ecclesie Spalatensis imperiali auctoritate notarii et iurati scribe curie archiepiscopalnis Spalatensis simul cum aliis eorum litteris et iuribus per ipsum castelanum ut premittitur retenta et nusquam restituta et quod eandem nostri capituli litteram sic ab eis sublatam de archiuo et ipsius notarii atque reistro²⁸⁶ ipsius nostri capituli sub nostro et eodem capitulari sigillo pro eorum iurium ueritatis euidentia in premissis reassumere et releuare dignaremur nobis humiliter supplicarunt, quorum precibus ut puta iustis et debitibus inclinati benignum prebentes assensum ipsam litteram de uerbo ad uerbum nichil addendo uel minueniendo quod mutet sensum aut uariet intellectum presentibus fideliter *de nothis et reistro²⁸⁷ duximus releuandam. Cuius tenor littere²⁸⁸ per omnia sequitur et est talis:

(Slijedi dokument 42.a u koji je inseriran dokument 42.b)

²⁸⁹Datum **et actum ac ut premittitur²⁹⁰ releuata fuit supradicta capitularis littera Spaleti in nostra matrice cathedralique atque metropolica ecclesia Spalatensi sub nostri capitularis sigilli impendenti muniminis roboracione anno a nativitate domini nostri Ihesu Christi Mo CCC LXXXX V, indiccione IIIa, die XV mensis ianuarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidentia pape noni anno VI.

42.b

26.06.1334., u Ostrvici.

Nadbiskupski bilježnik Lukan izdaje ovjerenu svjedodžbu o izjavi kneza Stanena Draščića iz Zmine, danu pred svjedocima u poljičkome selu Ostrvica, o tomu da je prije osam godina plemića Vitina i njegovu braću, sinove Prveca iz Poljica, uveo u posjed sela Ostrvica. To uvođenje je Stanen obavio po nalogu kneza Jurja (III.), sina bana Hrvata Pavla, nakon što su Vitin i njegova braća na Jurjevom судu dobili prijepor oko vlasništva toga sela kojega je pokrenuo Bergenda iz Omiša. Isprava donosi opis granica sela Ostrvica.

²⁸⁶ Dvije riječi, uz odgovarajući znak za umetanje, naknadno dopisane na rubu lista.

²⁸⁷ Tekst od znaka * naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisan na rubu lista.

²⁸⁸ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

²⁸⁹ Završni dio isprave nalazi se na fol. 73.

²⁹⁰ Tekst od znaka ** naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisan iznad teksta, koji je praznim i fizički odvojen od prijepisa inserirane isprave, što je ovdje naznačeno kao novi paragraf.

²⁹¹In Dei nomine. Amen. Anno domini a nativitatis eiusdem Mo CCCo trigesimo quarto, indictione secunda, die XXVI mensis iunii²⁹², pontificatus sanctissimi patris et domini domini Iohannis pape XXII anno XVIII, et tempore reueredissimi in Christo patris et domini domini Dominici Dei et apostolica gratia archiepiscopi Spalatensis. Pateat euidenter per hoc presens publicum instrumentum quod in presencia mei notarii et testium subscriptorum nobilis vir comes Stanenus Draschit de Smina asserens fuisse datum pristaldum per inclitum dominum dominum comitem Georgium natum magnifici domini domini Pauli bani Croathorum ad inducendum et ponendum in corporalem possessionem nobiles viros Vitinum et suo (*sic*) fratres filios Perueç de Policio cuiusdam ville uocate Osteruiça cum eius territorio, pertinentiis et districtu, posite in districtu Policii per confines et metas infrascriptas pro eo quod dicti heredes Peruaç obtinuerant et habuerant victoriam coram predicto comite Georgio in questione quam mouerant Bergenda de Almissio cum suis heredibus contra dictos heredes Perueç, ut dictus comes Stanenus asseruit, ***qui quidem comes Stanenus pristaldus datus super premissis et specialiter constitutus ut asseruit²⁹³ mandatum dicti domini comitis Georgii fideliter exequendo ut debuit eundem Vitinum et suos fratres in tenutam et corporalem possessionem eiusdem ville Osteruiça cum suis pertinentiis dixit se diligenter ac fideliter induxisse ab annis octo citra ut credebat eisdem concedendo mandato dicti sui domini eandem villam cum suis pertinentiis pacifice et quiete perpetuo possidendam. Cuius cuius (*sic*) quidem ville confinia se talia asseruit eisdem demonstrasse: in primis incipiendo a Bychouo ex parte australi usque ad aquam uocatam Quascen, ab aqua uocata Quascen usque ad graniçam in Celcho prope villam Radyene, de graniça in Chelco usque ad graniçam que est in Osteruiça, de graniça que est in Osteruiça usque super vitibus Budislaui Vgrinitg in graniça, de graniça que est super vitibus Budislaui usque ad graniçam que dicitur Chilauiça, de graniça Chilauiça usque ad graniçam que est super Bernistrroua prope Chelc magnum, a graniça que est super Bernistrroua usque ad graniçam sub vallem magnum (*sic*), a graniça que sub vallem magnum est usque ad lapidem qui uocatur Miriç, a lapide uocato Miriç usque usque (*sic*) ad Bichouo sicut fluuium currit. Qui quidem comes Stanenus ut pristaldus et Bogdanus filius Vitini, Clapota filius Cranko, Budislauus, Zeutanus et Michael filii Boleslaui de Policio, omnes predicti rogauerunt me notarium infrascriptum presentibus testibus subscriptis ut de predicta confessione dicti comitis Staneni asserentis se fuisse pristaldum ut est dictum conficerem publicum instrumentum ad notitiam futurorum. Actum in dicta villa Osteruiça presentibus viris nobilibus Strisoy Ghreguritg, Crisan Chrelitg, Radicost ...coslauitg²⁹⁴, Radoslav Radostitg, Ostoya Greguritg, Iurco Grethgoritg, ||fol. 73 Pe-ruoye Iurgouitg, Berislav Scocibelcha et Radoye Dragoeuich testibus ad predictam confessionem dicti comitis Staneni vocatis specialiterque rogatis.

²⁹¹ Dokument počinje na fol. 72'.

²⁹² Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana na rubu lista.

²⁹³ Tekst od znaka *** naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisan u posebnome retku na dnu stranice.

²⁹⁴ Početna slova prezimena ne mogu se pročitati jer nedostaje dio lista.

Et²⁹⁵ ego Lucanus ecclesie Spalatensis primicerius auctoritate imperiali notarius et nunc juratus supradicti domini archiepiscopi omnibus et singulis supradictis vna cum predictis testibus interfui et vocatus atque specialiter rogatus a predicto comite Staneno ac predictis Bogdano, Clapota, Budislauo, Zeutano, Michaele, scribere scribssit et in publicam formam reddegi signoque meo consueto signauit.

42.a

22.06.1392.

Kaptol izdaje, na zahtjev Tvrtka Bogdanića, Gostimira Hlapotića i Vlatka Budislavića od roda Tišemirića iz sela Ostrvice, ovjereni prijepis svjedodžbe što ju je nadbiskupski bilježnik Lukan izdao 1334. godine, a koja je govorila o uvođenju u posjed istoga sela.

Nos ... capitulum (ecclesie – *naknadno prekriženo*) maioris ecclesie Spalatensis omnibus et singulis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentes (*sic*) paginam inspecturis seu etiam audituris salutem in uero saluatore. Ad vniuersorum noticiam et perpetue rei memoriam litterarum harum serie uolumus peruenire ac manifestum facimus et confitemur quod accedentes ad nostram presentiam Tuerdcho Bogdanich, Gostimir Hlapotitg et Vlatcho Budislauichg de genere Tissemirichi de Policia de villa uocata Osteruiça defferentes secum quodam publicum instrumentum scriptum manu bone recordacionis domini Luchani ecclesie Spalatensis primicerii auctoritate imperialis notarij iuratique domini archiepiscopi infrascripti in Mo IIIc trigessimo quarto, inductione secunda, die XXVI mensis iunii, pontificatus sanctissimi patris et domini domini Iohannis pape vigessimi secundi anno XVIII, sanum et integrum, non viciatum, non abrasum, non abolitum, non cancelatum, sed omni prorsus uicio et falsitate ac suspicione parentem, qui scripti, videlizet Tuerdcho, Gostimir et Vladcho, nobis humiliter supplicarunt quatenus dictum publicum instrumentum sub nostri capitulari sigillo appensione comunitum recopiare dignaremur eo et pro eo quod ipsi non audebant dictum publicum instrumentum ad partes extraneas transmittere seu portare prout aliquando expediret propter uiarum discrimina uel alia impedimenta legitima ne propter eius transmissionem seu portacionem hinc et inde aliquo casu emergenti interdumidiri²⁹⁶ non poterit nec non igne comburi seu aliquo alio modo posset deuastari, balneari uel cremari ...eque²⁹⁷ possit totaliter amitti. Nos igitur justis supplicationibus ipsorum scilicet Tuerdchi, Gostimir et Vlat(ci) ...²⁹⁸ dictis dignum auditur prebentes dictum publicum instrumentum in-

²⁹⁵ Klauzula o notarskoj ovjeri dokumenta je i fizički odvojena od korpusa dokumenta, što je ovdje naznačeno kao novi paragraf, a tu je štoviše precrtao i Lukano bilježnički znak, pa se može prepostaviti da je tako bilo i u kaptolskoj ispravi iz 1392. godine, koja ovdje slijedi kao dokument 45.a.

²⁹⁶ Početak riječi nemoguće pročitati jer nedostaje dio lista.

²⁹⁷ Početak riječi nemoguće pročitati jer nedostaje dio lista.

²⁹⁸ Dio teksta nemoguće pročitati jer nedostaje dio lista.

tegraliter de uerbo ad uerbum inferius fecimus ||^{fol. 72'} fideliter copiari, postmodum uero sic copiatum examinauimus et ascertauimus cum ipsius originale et quia inuenimus eos insimul concordari nostro capitulari sigillo in pendentibus munimine iussimus roborari ut exemplo in dicti publici instrumenti ad hec pocior fides adhibeat. Cuius publici instrumenti tenor in omnibus et per omnia cum signo notarii dignoscitur esse talis:

(Sljedi dokument 40.a)

²⁹⁹Datum et actum Spaleti in nostra matrice kathedralique maiore ecclesia Spalatensis sub anno nativitatis Christi M IIIc LXXXXX II, indiccione XV, die XX secundo mensis iunii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii sacrosancte ac vniuersalis ecclesie diuina prouidencia pape noni anno tercio.

43.³⁰⁰

27.07.1395., u Splitu.

Kaptol izdaje ovjereni kupoprodajni ugovor između s jedne strane braće Petra i Grgura Stipkovića, stanovnika sela Vinalić u Vrlici kninske dijeceze, te Grubana Dragoševića, iz istoga sela, i s druge strane plemenitoga kneza Vuka Vladislavića od roda Ciprijanića. Ugovorom Petar, Grgur i Gruban prodaju knezu Vuku svoju zajedničku zemlju na lokalitetu Trnovo u Vrlici, kod brda Samobor i uz vodu Slavić te u susjedstvu Vinalića. Cijena prodane zemlje je bila 194 male libre, a prodavci očituju da su u cijelosti bili isplaćeni te se obvezuju štititi kupca u posjedu prodane zemlje.

Nos capitulum et canonici metropolitane Spalatensis ecclesie memorie commendantes significamus tenore presentium quibus expedit vniuersis quod accedentes ad nostri presentiam Petar et Gregorius Stipichouich fratres de Verhricka habitatores in villa Vinalich uocata diocesis Tininiensis et Grubanus Dragoseuich de dicta Verhrika et habitator in dicta villa Vinalich dicte diocesis Tininiensis disserunt et confessi fuerunt sponte eorum uiue uocis oraculo vnam eorum terram communem et possessionarium totalem positam in dicta Verhrika in loco Terniua uocato de monte Somobor, usque ad torrentem seu usque ad aquam uocatam Slavic, prope terram Iesauicicha semilia a parte boreali, iuxta terram Vinalich a parte austreiali seu a parte sirochi, nobili viro comiti Volch Vladislauich de genere Ciprianorum pro precio et precii nomine librarum centum nonagintaquatuor paruorum³⁰¹ dedisse, vendidisse et tradidisse ad habendum, tenendum, possidendum, gaudendum, fruendum, vtedendum et vsufructandum cum omnibus iuribus, attinenciis et pertinentiis ipsius terre, et cum omnibus siluis, paschuis, nemoribus, aquis et aquarum recursibus infra seu

²⁹⁹ Završni dio isprave nalazi se na fol. 73.

³⁰⁰ Fol. 80-80'.

³⁰¹ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

intra confines dicte terre uendite spectantibus et pertinentibus et quicquid voluerit deinceps faciendum cum suis heredibus et successoribus tamquam de re sua propria cum omnibus utilitatibus et iurisdictionibus ad eamdem terram quo quis modo nunc et in futurum spectantibus et pertinentibus dederunt, vendiderunt et tradiderunt et nomine vendicionis dederunt, vendiderunt et tradiderunt pro prefata summa pecuniaria librarum centum nonagintaquatuor. Quam pecunie quantitatem dicti Petar et Gregorius fratres et Grubanus Dragoseuich venditores in nostri presentia fuerunt contenti et confessi se plenius habuisse et recepisse a predicto comite Volch³⁰² emptore dante et soluente ut dixit de denariis domine domine Catharine vxoris sue, promittentes, spondentes et se obligantes predicti Petar et Gregorius fratres et Grubanus venditores per se et eorum heredes et successores prefatum comitem Volch et suos heredes et successores ab omnibus ratione dicte terre seu eius possessionis impedire uolentibus expedire et excalumpniare eorum propriis laboribus et expensis in iuditio et extra (sub pena ducentorum ducatorum auri in auro cuius pene – *naknadno prekriženo*), et dictam venditionem perpetuo hebere ratam et firmam et omnia supradicta facere, attendere et obseruare et non contrafacere uel venire per se uel alias aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena ducentroum ducatorum auri in auro, medietas dicte pene³⁰³ applicande camere regie et alia medietas dicto comiti Volch uel suis heredibus et successoribus (Datum et actum Spaleti in nostra Spalatensi – *naknadno prekriženo*) ||^{fol. 80'} et sub obligatione omnium ipsorum bonorum. In quorum omnium testimonium presentes scribi fecimus et nostri capitularis sigilli appensione muniri. Datum et actum Spaleti in dicta nostra metropolitana Spalatensi ecclesia anno domini nostri Ihesu Christi a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo nonagesimoquinto, indicione tercia, die vigesimoseptimo mensis iulii, pontificatus sanctissimi in Christo et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidencia pape noni anno quinto.

44.³⁰⁴

18.08.1395.

Kaptol, na zahtjev Dobrovuka Purnošića, Radoslava Stojkovića i Grgura Stojčića iz Brečeva izdaje ovjereni prijepis dvaju isprava, jedne kneza dalmatinskih gradova Jurja II. Šubića iz Bribirskoga iz 1311. godine a druge kraljevskih povjerenika za kraljevinu Hrvatsku Ladislava i Saracena iz 1370. godine, koje se odnose na vlasnička prava na posjed Obrov u Kanjevu, ispod Brečeva.

Nos capitulum et canonici metropolitane Spalatensis ecclesie memorie commendantes significamus tenore presentium quibus expedit vniuersis quod acceden-

³⁰² Ime naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisano između redaka.

³⁰³ Dvije riječi naknadno dopisane između redaka.

³⁰⁴ Fol. 81-82'.

tes ad nostram presentiam in dicta nostra cathedrali ecclesia ubi more solito nostra capitula congregantur Ratichus Tuerdoseuich, Dobrouoch Purnosich, Radoslauus Stoychouch, Petar Diuichouich et Gregorius Stoycich de Breceuo Tininiensis dioecesis nobis presentarunt duas litteras in carta membrana scriptas, vnam videlicet in forma publici instrumenti sigillo pendent communis Clisie sigillo sigillatam cum quadam cordula sirici bruni non torta, in quo sigillo dignoscetur quedam cimera cum una ala et circumcirca dictum sigillum erant quedam figure litterarum impressae que non poterant legi, et aliam cum impressione duorum annullarium sigillorum a parte ipsius littere interiori, in quorum uno ex dictis sigillis in cera rubea erat ymago et figura beati Cristofori dominum nostrum Ihesum Christum figuraliter defferentis super collum et in alio sigillo in cera uiridi erat ymago cuiusdam capititis vnius sacerdaci, non rasas, non corusas nec in aliqua earum parte uiciatas prout ex ipsarum litterarum inspectione prima facie apparebat, suplicantibus nobis predicti Ratichus, Dobrouoch, Radoslauus, Petar et Gregorius qua decuit reuerencia quatenus litteras ipsas sub nostro capitulari sigillo copiari facere uellemus. Nos uero eorum annuentes supplicationi litteras ipsas comissimus de uerbo ad uerbum prout in eis scriptum erat et continebatur fore copiandas nostroque capitulari sigillo sigillandas, cuius quidem prime littere tenor per omnia sequitur in hec uerba:

(*sljedi dokument 44.a*)

³⁰⁵ Secunde uero seu alterius littere tenor per omnia dignoscitur esse talis:

(*sljedi dokument 44.b*)

³⁰⁶ Datum et actum Spaleti in supradicta nostra cathedrali ecclesia sub apensione nostri capitularis sigilli anno nativitatis domini nostri Ihesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo quinto, inductione tercia, die decimoctauo mensis augusti, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidencia pape noni anno quinto.

44.a

07.07.1311., u Klisu.

Juraj II. Šubić Bribirski, knez dalmatinskih gradova, izdaje ispravu kojom registrira očitovanje kneza Rogerija Teutonca, kao muža Marislave kćerke kneza Ivana te Kuzme i Bogdana, sinova (kliškoga?) suca Stjepana, glede imovinske transakcije što su je odavno obavili njihovi pretci. Naime, Prodan, sin Odrijanov, njegov sin Dragoj i unuk Bogdan te već spomenuti knez Ivan su petorici braće Čudomirića iz Brečeva, Čudini Tungrikoviću, Belku, Pripcu, Bergelezu i Porti, prodali svoj posjed Obrov za 1060 malih mletačkih li-

³⁰⁵ Ovaj se dio teksta nalazi na fol. 82, a fizički je odvojen od prethodnoga teksta što je ovdje vizualno naznačeno kao novi paragraf.

³⁰⁶ Završni dio instrumenta nalazi se na fol. 82'.

bara, što sada Rogerije, Kuzma i Bogdan priznaju kao punopravnu prodaju te se obvezuju ne ometati potomke kupaca u njihovim pravima. U ispravi su navedene glavne točke na granicama posjeda (zdenac Kupirnik, tris stabala u polju, Skupnica na prijelazu Upogon, crkva sv. Marije, zdenac zvani Gurus), kao i njegovi susjedi, a obzirom na to da kupci nisu dali ništa za „bresvitje“ njihovi nasljednici sada isplaćuju Rogeriju, Kuzmi i Bogdanu 60 malih mletačkih libara. Isprava je ovjerena pečatom kliške općine a sastavio ju je zaprsegnuti kliški bilježnik Nikola Andrijin Ieuarsii iz Konjeglava.

In Christi nomine. Amen. Anno a nativitate eiusdem Mo trecentesimo vndecimo, indiccione nona, die septimo intrante mensis iulii, regnante domino Karolo serenissimo rege Vngarie, temporibus quidem illustris viri domini Georgii secundi inclitis comitis ciuitatum Dalmacie, comitis Gregorii Cusdet castellani Clisie, Danielis Domacić iudicis dicti loci et alio iudice nondum confirmato, presentibus domino comite Gregorio castellano, domino Marino archipresbitero Clissie, Nicoloao Grubesic, Petro Tudac Vngaro, Dobroslauo Merdolic et aliis quampluribus testibus ad hoc uocatis et rogatis, comes Rogarius Theotonicus maritus domine Marislaue filie quondam comitis Iohannis pro se et heredibus ac successoribus suis et Cosmas una cum fratre suo filius quondam iudicis Stephani, cuius fratris nomen est Bogdanus, pro se ac suis heredibus et successoribus non propter aliquem timorem seu uiolenciam sed de sua spontanea et libera uoluntate contenti, confessi ^{fol. 81'} et manifesti fuerunt quod iam longo tempore elapso antecessores sui, videlicet Prodanus filius quondam Odriani, Dragoius filius dicti quondam Prodani, Bogdanus filius dicti quondam Dragoy et dictus comes Iohannes filius quondam Bogdani pro se et heredibus ac successoribus suis dederunt et vendiderunt iure proprio in perpetuum Cudine Tungricouic, Beloco, Pribaço, Bergeles et Porte fratribus de Breceuo de generacione Çudimrich recipientibus pro se et heredibus ac successoribus suis quasdam terras et possessiones positae seu iacentes sub Breceuo, que quidem terre seu possessiones vocatur Obrouum, precio mille et sexaginta librarum denariorum Venetorum paruorum, quas dictus comes Rogarius, Cosmas et frater eius Bogdanus pro se et suis heredibus ac successoribus contenti et confessi se plenarie recepisse et dictis suis antecessoribus atque sibi de dictis mille et sexaginta libris esse integraliter satisfactis renunciantes omni iuri, consuetudini et auxilio cum quibus posset petere ex nunc in antea aliquid ocaxione dictarum³⁰⁷ terrarum seu possessionum, quarum hii dicuntur esse confines: ab uno latere possidet Iurdiç Dragomelić satenich, a secundo possidet Merdessa Vraselal filius quondam Peruoslaui, a tercio possidet Desislauus prenominatus Bubal filius Martini, a quarto possidet Dminach Macomelic; mete autem siue termini dictarum possessionum dicuntur esse isti: primus (*sic*) est quidam puteus qui vocatur Cupirnich, secundus sunt tres arbores in campo, tertius est Sçupniça in transitu seu trageto Upogon, quartus est ecclesia beate Marie, quintus est puteus qui uocatur Gurus, uel si alii ueroiores inuenientur esse confines,

³⁰⁷ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

mete et termini. Predicti ergo Rogarius, Cosmas et frater eius Bogdanus pro se et heredibus ac successoribus suis confirmauerunt, approbauerunt et firmam perpetuo esse uoluerunt predictam vendicionem dantes plenam licenciam et liberam potestatem heredibus et successoribus dictorum emptorum tam presentibus quam futuris possidendi, tenendi, pignorandi, obligandi, uendendi, comutandi, alienandi, pro anima et corpore iudicandi, totamque ipsorum uoluntatem libere faciendi de dictis terris seu possessionibus cum omnibus suis iuribus et pertinenciis a celo usque ad abissum non obstante nec obstare potente contradicione dictorum Rogarii, Cosme et Bogdani uel heredum sue successorum suorum promittentes sub pena mille librarum denariorum Venetorum paruorum dampnorum expensarum nunquam reuocare dictam venditionem uel molestare successores dictorum emptorum ^{||fol. 82} uel aliquem ipsorum aliquo tempore propter (ipsas – prekriženo) dictas³⁰⁸ terras siue possessiones aut aliquid petere ocaxione ipsarum. Et quia dicti emptores non soluerant bresuithie ideo successores eorum dederunt predictis Rogario, Cosme et fratri suo Bogdano bresuithie sexaginta libras denariorum Venetorum paruorum, quas se habuisse et plenarie recepisse contenti fuerunt. Et ad hoc quod omnia supradicta habeant perpetuam firmitatem nos dictus comes Gregorius facimus presens instrumentum appensione sigilli communitatis Clissie muniri. Actum ante ecclesiam sancte Marie Clisie. Et ego Nicolaus filius quondam Andree Ieuarsii de Goneclauo imperiali auctoritate notarius et Clissie iuratus hiis interfui rogatus a partibus et scripsi et publicau. 82

44.b

03.05.1370., u Siveriću.

Njitranski biskup Ladislav i Saracen, između ostaloga predstojnik pečujske kraljevske komore, izdaju ispravu kojom potvrđuju vlasnička prava Zwdya sina Vynicha, Krajnika sina Galčića, Vučka sina Serlycha, Tonše Strigonića i Ladislava Medoševića iz Obrova od roda Čudomerića na posjed Obrov. Kao članovi posebnoga kraljevskoga povjerenstva koje je utvrđivalo kraljevska prava u kraljevini Hrvatskoj, a prema registru što su ga svojedobno sastavili petorica ugarskih baruna i 24 zaprisegnuta (plemiča kraljevine) Hrvatske, Ladislav i Saracen su sazvali „opći shod“ za područje Kanjana, a tu su pred njih izašla i naznačena petorica Čudomirića. Tom su prigodom prikazali ispravu kliške općine, kojom su potvrdili da su njihovi pretci davno kupili Obrov, a Ladislav i Saracen nisu našli ime posjeda Obrov u onome registru kraljevskih prava te su sukladno tome potvrdili Čudomiriće u njihovu posjedu.